[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗЕРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2021 № 21
О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

      В целях приведения  Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области  от 12.03.2015 г. № 42 (с изменениями от 08.02.2016 № 23, от  04.05.2017 № 62, от 12.12. 2017 № 172, от 04.04.2018 № 27, от 20.11.2018 № 114, от 24.05.2019 № 79),  в соответствие с  положениями статей 13,8 Федерального закона  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 12.03.2015  № 42 (с изменениями от 08.02.2016 № 23, от  04.05.2017 № 62, от 12.12. 2017 № 172, от 04.04.2018 № 27, от 20.11.2018 № 114, от 24.05.2019 № 79) следующие  изменения:
        1) раздел 4:

дополнить пунктом 4.13 следующего содержания:

«В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов»;
       2)  раздел 3:
         пункта 3.5 дополнить подпунктом 3.5.9 следующего содержания:
 «Запрещается направлять жалобу на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области или должностному лицу, решение или действие (бездействие) которых обжалуется.
В случае если в соответствии с запретом, предусмотренным в настоящем пункте, невозможно направление жалобы на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, жалоба возвращается гражданину с разъяснением его права обжаловать соответствующие решение или действие (бездействие) в установленном порядке в суд»;
       3) раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие) и решения должностных лиц Администрации определяется федеральным и областным законодательством».
       2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://ozerniy.admin-smolensk.ru//.

Глава муниципального образования
Озерненского городского поселения

Духовщинского района

Смоленской области                                                                                  О.В.Тихонова